
1 

 

Obec Dobkovice 

Zastupitelstvo obce Dobkovice 

      Zápis 

 z 22. Zasedání zastupitelstva obce Dobkovice, konaného dne 12.9.2022 

   ve slavnostní místnosti obecního úřadu od 17:00 hodin. 
Přítomno je 7 členů ZO (viz. příloha č.1 tohoto zápisu), z celkového počtu 9, a je tedy 
usnášeníschopné.  
Omluveni: pan Daniel Bruk, paní Markéta Tomášová 

Občané:  viz. příloha č.1 tohoto zápisu  
Hosté: ------ 
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky, je tedy schválen.  
 

Starosta upozornil všechny přítomné na spuštění nahrávacího zařízení. 
  

1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
na ověřovatele zápisu navrhuji: paní Kotalíkovou Jiřinu, pana Zdeňka Štola 

na zapisovatele paní Konšalovou  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje ověřovateli zápisu členy ZO paní Jiřinu Kotalíkovou a pana Zdeňka 
Štola. Na zapisovatele pí. M. Konšalovou.  
Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů  Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 1 bylo schváleno  
 

 2) Navržený program zasedání: 
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu zasedání 
3) Schválení žádostí o pronájem pozemků 

4) Schválení přijetí finančních darů 

5) Schválení finančních darů pro členy JSDH 

6) Mimořádná odměna uvolněným a neuvolněným členům ZO 

7) Různé 

8) Diskuze 

9) Závěr 
K navrženému programu tohoto zasedání předsedajícím nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje program zasedání dle návrhu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3) Žádost o pronájem pozemků  

Pan P  podal žádost na pronájem části p.p.č. 96/2 v  

k.ú. Dobkovice o výměře cca. 104 m2 (garáže pod Bohdanovými). Pozemek chce pronajmout za 

účelem jeho údržby.  

Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 96/2 v k.ú Dobkovice o výměře 

cca 104 m2, za cenu 1,- Kč/m2, dle platného usnesení ZO číslo 18 ze dne 25.02.2015,  
panu , 407 03 Dobkovice, za účelem jeho údržby. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlas  

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 



2 

 

, Děčín 40502, podal žádost o část pozemku,  
cca 9 m2 p. č. 450/2 v k. ú. Prosetín u Dobkovic (u koupaliště) za účelem vybudování krytého stání 
pro auto. 

Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 450/2 v k.ú Prosetín u Dobkovic  
o výměře cca 9 m2 panu , Děčín 40502, za účelem 
vybudování krytého stání pro auto, za cenu 1,- Kč/m2,  dle platného usnesení ZO číslo 18 ze dne 
25.02.2015.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlas  

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

4) Schválení přijetí finančních darů  
Finanční dary obci Dobkovice směřované na podporu JSDH. Dary poskytl:  5 000,-Kč, 
J  2 000,-Kč, manželé T 2 000,-Kč, Babíkov z. s., Příbram 6 500,-Kč, obec 
Malšovice 20 000,-Kč. 
Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje přijetí finančních darů v celkové výši 35 500,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 5 bylo schváleno  
 

5) Schválení finančních darů pro členy JSDH 

Obec Dobkovice navrhuje finanční dar členům JSDH za jejich mimořádný přístup, nasazení, 
především v nasazení a ohrožení vlastního života při likvidaci požáru v národním parku České 
Švýcarsko v červenci a srpnu 2022, kde naše jednotka zasahovalo v předních liniích v celkové výši 
48 000,- Kč. 
Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje poskytnutí finančního daru členům JSDH Dobkovice v celkové výši 48 
000,- Kč a pověřuje starostu podpisem jednotlivých darovacích smluv.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 6 bylo schváleno  
 

6) Mimořádná odměna uvolněným a neuvolněným členům ZO 

Člen ZO pan Zima navrhuje starostovi obce panu Faltusovi mimořádnou odměnu (mimořádná 

odměna členovi ZO dle zákona o obcích) max. ve výši dvou měsíčních odměn dle platného 

právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), za splnění mimořádných a zvláště 

významných úkolů v obci, které vyplynuly z řešení krizových situací v době požáru v národním parku 
České Švýcarsko, dále řešení krizového stavu dřevin, které kriticky ohrožovaly život a zdraví občanů, 
jejich majetků a provoz na komunikaci III/25377 a následně jejich odtěžení v katastru obce (povodí 
potoka Poustka) 

Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje starostovi obce panu Faltusovi mimořádnou odměnu 

(mimořádná odměna členovi ZO dle zákona o obcích) ve výši dvou měsíčních odměn dle 

platného právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), za splnění mimořádných a 

zvláště významných úkolů v obci, které vyplynuly z řešení krizových situací v době požáru 
v národním parku České Švýcarsko, dále řešení krizového stavu dřevin, které kriticky 
ohrožovaly život a zdraví občanů, jejich majetků a provoz na komunikaci III/25377 a následně 
jejich odtěžení v katastru obce (povodí potoka Poustka) 
Výsledek hlasování: Pro: 6 hlasů  Proti: 0 hlasů  Zdržel se: Faltus 

Usnesení č.  7 bylo schváleno  
 

 



3 

 

Starosta obce navrhuje místostarostovi obce panu Pavlu Tomáškovi mimořádnou odměnu 
(mimořádná odměna členovi ZO dle zákona o obcích) ve výši dvou měsíčních odměn za výkon jím 
zastávané funkce dle platného právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), za splnění 
mimořádných, a zvláště významných úkolů v obci,  za plnění zabezpečení nařízení vlády v souvislosti 
s COVID 19 v roce 2021 (legislativa-informovanost občanů o aktuálním stavu, distribuce, zajištění 
OOP), dále řešení krizového stavu dřevin, které ohrožovaly život a zdraví občanů, jejich majetků v 

povodí potoka Poustka, za řešení situace  a podporu SDH  v době požáru v národním parku České 
Švýcarsko. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje panu Pavlu Tomáškovi mimořádnou odměnu (mimořádná odměna 
členovi ZO dle zákona o obcích) ve výši dvou měsíčních odměn za výkon jím zastávané funkce 
dle platného právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), za splnění mimořádných a 

zvláště významných úkolů v obci, za plnění zabezpečení nařízení vlády v souvislosti s COVID 19 
v roce 2021 (legislativa-informovanost občanů o aktuálním stavu, distribuce, zajištění OOP), 
dále řešení krizového stavu dřevin, které ohrožovaly život a zdraví občanů, jejich majetků v 
povodí potoka Poustka, za řešení situace  a podporu SDH  v době požáru v národním parku 
České Švýcarsko. 
Výsledek hlasování: Pro:6 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 1 hlas (p. Tomášek)  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

Starosta obce navrhuje zastupiteli obce panu Oldřichu Zimovi mimořádnou odměnu 
(mimořádná odměna členovi ZO dle zákona o obcích) maximálně ve výši dvou měsíčních odměn za 
výkon jím zastávané funkce dle platného právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) za 
mimořádné plnění funkce velitele dobrovolných hasičů (plnění úkolů s nasazením vlastního života) 
obce Dobkovice v době požáru v národním parku České Švýcarsko  

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje panu Oldřichu Zimovi mimořádnou odměnu (mimořádná odměna 
členovi ZO dle zákona o obcích) ve výši dvou měsíčních odměn za výkon jím zastávané funkce 
dle platného právního předpisu (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) za mimořádné plnění funkce 

velitele dobrovolných hasičů obce Dobkovice v době požáru v národním parku České Švýcarsko. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 1 hlas (p. Zima)  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

7) Různé 

- Dotace 

Starosta navrhuje podat žádost o dotaci z projektu Program 2022 KÚÚK, vybavení jednotek Sborů 
dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky požární techniky. 

Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Vybavení jednotek Sborů 
dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky požární techniky z Programu 

2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování obce 

projektu v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu“. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

- Schválení příjmu finančních prostředků k zajištění voleb 

Navrhuji příjem neinvestiční dotace ve výši 32 000,- Kč na úhradu výdajů souvisejících s uvedenými 
volbami do zastupitelstev obcí a souběžně voleb do Senátu konaných ve dnech 23.9.2022 a 24.9.2022. 
Návrh usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje příjem neinvestiční dotace ve výši 32 000,- Kč na úhradu výdajů 
souvisejících s uvedenými volbami do zastupitelstev obci a souběžně do Senátu konaných ve 
dnech 23.9.2022 a 24.9.2022. 



4 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

- Kácení stromů  

započetí prací – 3 lokality – jezírko, čekání a malina – stromy prodány na stojato včetně úklidu - musí 
být dle zákona vše vytěženo do konce roku 2022 – dle sdělení lesního úřadu a správce lesa - jinak 

možná pokuta  
- Potřeba zpracovávání PD pro možnosti využití dotací 

Zejména v oblasti úspor energií chceme využít podání dotací na úspory energií v ZŠ, MŠ a obecních 
bytech (zateplení, fotovoltaika, dešťovka) s tím souvisí nutná projektová připravenost. Začínáme 
připravovat projekt na změnu vytápění MŠ a dále nás čekají revitalizace obecních domů. V rámci 
úspor elektrické energie na veřejném osvětlení zvažujeme úpravu času v nočních hodinách. 
 

V 17:30 přichází zastupitel obce pan Daniel Bruk. Počet zastupitelů se zvyšuje na 8 členů a  

je usnášeníschopné.  
 

- Informace k odkanalizování obce 

Starosta podal informaci o tom, že byla zadaná studie k odkanalizování obce spolu se změnou 
PRVKÚK vše by mělo být zpracováno do konce listopadu 2022. 

 

- Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Rozpočtové opatření obce č. 3/2022 (viz příloha č. 4) tohoto zápisu 

Návrh na usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje rozpočtové opatření obce č. 3/2022 ve znění přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

- Informace o volbách do ZO 2022 

Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční 23.9.2022 a 24.9.2022 v budově Obecního úřadu. 
Zaregistrovány jsou tři kandidátky, volební lístky budou distribuovány obvyklým způsobem. 
Podrobnější informace jsou na internetových stránkách www.volby.cz.  

 

 8) Diskuze  

Pan Šulc – dotaz na souběh dotací ohledně ČOV? Starosta mu sdělil, že čekáme na výsledek studie. 

Paní Zdena Šulcová – dotaz na změnu vytápění v MŠ? Starosta odpověděl, že je zadán projekt na 

vytápění tepelným čerpadlem, čekáme na jeho vypracování. 

 

 9) Závěr 

Starosta poděkoval zastupitelstvu obce za spolupráci ve volebním období 2018-2022, dále poděkoval 
zaměstnancům za spoluúčast na činnosti obce a jednotce SDH za příkladnou činnost při záchraně 
majetku a života a ukončil veřejné zasedání 17:35 hodin. 

 

 

 



5 

 

 

Přílohy zápisu:  
1) Prezenční listina  
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Zveřejněný záměr o pronájmu, prodeji pozemků  
4) Rozpočtové opatření č. 3 / 2022  

 

Zápis byl vyhotoven v Dobkovicích dne 19.9.2022 

Ověřovatelé zápisu:  
 

paní Jiřina Kotalíková   ……………………  
 

pan Zdeněk Štol    …………………… 

 

Starosta obce:  
p. Michal Faltus     ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


